Citharæ non coronantur omissis citharædis, 292.

Civitates beatas esse posse negat Plato, nisi philosophentur et qui parent et qui præsent, 44.

Clarissimus vir Serenius Granianus, 84.

CLEANTHES, 585. Illius sententia de principis, 405.

CLEODEMUS, 352.

CLITOMACHUS statuit nihil posse comprehendere, 404. Deo esse negavit, 384.

CLITUS, 270.

CLOTUS, 294.

CLYMENUS sub quo secundum diluivum, 591.

Cælum terræ miscetur, 294. Cælo et elementis imposta dissolutionis lex, 292. Cælum instar fornicis, 359. De cælo oculis nostris indeprehensio loquitur Scriptura iuitio Genesis, 359.

Cæus castratur, 297. Cælo irata Terra genuit Titanes, qui Cælum ulli sunt, 294. Cæli filius Saturnus, 2. Cælum centimanos genuit, quos in tartara detrusit, 294.

COENUS, 352.

Cogitationes malas qui fugit, multo magis actiones aversatur, 310. Cogitatione si paulum inqueunt, osculum, a vita æterna excludit, 310. Cogitata Deo patent, non solum facta, 52. Non is solum a Christo ejicitur, qui mæchatur, sed et qui mæchari vult, 52. Cogitatio vel sola abducit a Deo, 310. Cogitationes malæ non minus vetulæ quam opera, 398. Cogitationes judicabuntur, 310.

Cognitionem legis non habent Judæi, 216. Nam si illam nossent, iram Dei metuissent, 216. Cognitione Dei immoralitatem conciliat, 254, 260, 289.

Columbas Syri colunt, 307.

Columæ Hercules, 382.

Comam demittunt plurimam philosophi, 264.

COMMODUS imperator, 279.

Comparari quod non potest, nihil aliud est quam ens, 276.

Confessoribus, qui in vinculis erant, subveniebant episcopos, 84. Qui Christum confitentur, hortatorum munere funguntur, 46.

Conflagratio Zenonis, 245. Conflagrationem ad judicium futuram dicunt Christiani, non naturali conversione, ut Stoici, 93. Conflagratio variis temporibus : semel apud Christianos, 265. Conflagratio a Mose prædicta, 79.

Consentiam ejusque Deum esse nonnulli dixerunt, 349.

Conversiones et disensiones occultæ secundum Democritum, 258.

Constitutionem suam M. Aurelius jubet senatus consulto confirmari, in foro Trajani proponi et in provincialibus milla, 87.

Contraria inter se pugnant divina quadam lege, 232.
 Cor cervi, 267. Cordis circumcisio longe altera præstan-
 tor, 228.
 Core Proserpina non eadem ac Minerva, 295.
 Core virgo Corinthia inventrix coroplastices, 292.
 Amici dormientis umbram in pariete delineavit: tum pa-
 ter illam luto implevit, *ibid.*
 CORINNA, 270.
 Corinthi servatur effigies a Core delineata et ab ejus
 patre exsculpta, 292.
 CORINTHUS Socraticus, 101.
 Coronæ imaginibus apponi solitæ, 58. Coronis florum
 statum coli solitæ, 48.
 Corpora ex incorporatis constant, 316. Corporibus an-
 tiquiora incorporea, 314. Corporis humani una constitu-
 tio, sed tamen quadam in eo dignitatis discrimina, 253.
 Corpora immortalia, 223
 Cotinum, 86.
 Cottys, 294.
 CRATÆIS caninæ nuptiæ, 246.
 CRATÆS Grammaticus, 269.
 CRATON picture inventor, 292.
 Creatorem [qui] admittunt, hi providentiam debent
 agnoscere, 350. Creatio ex nihilo ab omnibus prophetis
 docetur, 355. Creat Deus ex nihilo et ad arbitrium suum,
 358. His verbis, *In principio fecit Deus cælum et terram*,
 declarat mundum ex subjectis et prius creatis rebus
 fuisse conditum, 78. Creator omnium Deus non esset, si
 materia esset ingenta, 350. Parum differret ab opificibus,
ibid. Ut solus Deus animam et motum dat; ita solus ex
 nihilo creat, *ibid.* Creavit omnia Deus ut ex operibus
 cognoscat, 340. Creator et opifex longe differunt, 23.
 Deus omnia propter homines ex materia informi creavit,
 48. Creatæ res nihil amplius possunt, quam quod jussa
 sunt, 292. In Dei operibus et donis nihil est ioci rebus
 inutilibus, 328.
 CRESCENS Cynicus, 91. Strepitus et ostentationis ama-
 tor, 90. Atheos Christianos ad gratiam plebeculæ dicebat,
ibid. Hunc convicit Justinus nihil scire rerum Chris-
 tianarum, 91. Exspectat ut ab illo insidiis appetatur, 90.
 Crescens, Justino et Tatiano mortem machinatus est,
 260. Hos solos ex philosophis insectabatur, *ibid.*
 Crescens et qui eadem ac ille insanant, 96.
 Cretenses Jovem subripuere ne occideretur, 302. Creten-
 ses mentiri quidam dicunt, 267. Cretenses mendaces,
 308. Cretensium legislator Minos, 383.
 Criasis, 274.
 CRITIAS, 402.
 CROBUS Titan Belo æqualis, aut idem ac Bel. 399.
 CROTOPAS, 274.
 Crucis figuram exhibent vela, aratra et instrumenta
 quibus varii artifices utuntur, 76. Ipsa etiam figura hu-
 mana non alia re a belluis differt, *ibid.* Vexilla etiam,
 quibuscum procedunt imperatores, *ibid.* Morientium im-
 peratorum imagines in hac formam consecrantur, 77.
 In cruce unum lignum in cornu atollitur, 188. Utrique
 extrema veluti cornua, *ibid.* Illud quod in medio figitur,
 ubi insident qui crucifiguntur, cornu speciem exhibet,
ibid. Crucis formam exhibent unicornis cornua, 200.
 Crucis figura Moses expansis manibus orans, 204. Prædic-
 tum esse fatetur Trypho, Christum esse passurum, 187.
 At supplicium crucis ne cogitare quidem potest, quia in
 lege maledictum fuit, *ibid.* Si passio propria est Christi
 nota, crux argumento est illum esse Christum, *ibid.* Mo-
 ses crucis signum expressit cum extensis utrinque ma-
 nibus oraret, 188. Si quid de hoc signo remisisset, vince-
 batur populus, *ibid.* Vincebat quandiu Moses in hoc situ
 permanebat, *ibid.* Victoriæ dabat crucis signum et no-
 men Jesu quod erat in prima acie, *ibid.* Moses in hoc
 statu ad vesperam usque mansit, 193. Nam et Dominus
 fere usque ad vesperam in ligno mansit, *ibid.* Deus etiam
 per Mosem crucis mysterium indicat in benedictione
 Joseph, 188. Signum adversus serpentium morsus erectum,
 et mortem serpenti et salutem creditibus per crucifixum
 futuram prædicebat, 189. Christus minime
 maledictus etsi pendit in ligno, 192. Moses serpenti
 æneo signum, id est crucem imposuit, *ibid.* Hac et ser-
 penti dissolutio potestatis, et creditibus salus ex mor-
 sibus prædicebatur, *ibid.* Maledictus dicitur qui pendet
 in ligno: non intelligendum de Christo, 192. Nisi quatenus
 omnium maledictiones in se suscepit, *ibid.* Vel prædic-
 tio fuit maledictionum quibus Judæi et gentiles Chris-
 tianos impelunt, *ibid.* Crucem Moses fecit, ut serpentes
 exstinguerentur, 79. Crucis Christi plurimæ in Veteri
 Testamento figuræ, 182. Crux Christi per arcanam simili-
 tudinem prædicta his verbis: *Foderunt manus meas et
 pedes meos*, 193. Crux Christi ab Isaia prædicta, 193.
 Crucem significant unicornis cornua, 188. Crucis myste-

rium abjectum et probri plenum, 225. Crux maximum
 Christi potestatis signum et principatus, 76. Crux Judæis
 videtur extrema in lege sancita execratio, 129. Christus
 nequaquam in lege diris devotus, 204. Crux Christi
 sine symbolis prædicta, 76. Crucis mysterium ex omnibus
 gentibus homines convertit, 188. Incredulis idem signum
 in condemnationem ostendit, *ibid.*
 CUMÆ urbs Campaniæ, sex stadiis distans Baiis, 35.
 Cupiditas mala in unoquoque, 49. Servi facti sumus,
 253. Venditi sumus per peccatum, *ibid.*
 Cybeles [in] honorem quidam evirantur ad cinædicam
 turpitudinem, 69.
 Cyclopes geniti ex diis e terra, cælo et mari factis,
 551. Cyclopes ærariam fabricam invenere, 243.
 Cynus aduler, 252.
 Cynædos ex imperio Romano exterminari oporteret, 60.
 Cynici finem ultimum in indifferentia constituunt, 91.
 Canis imitator homo, 203. Conviciatur nisi accipiat, *ibid.*
 Philosophia fit eis lucrandi, *ibid.* Cynici dicunt se nul-
 lus rei egere, 265. Sed tamen indigent coriario, textore,
 lignario et divitibus, *ibid.*
 Cyprii haruspicinam invenerunt, 243.
 CYNÆUS primus Romanorum in Judæa præses, 64.
 CYNUS anno regni secundo Judæos dimisit, 597. Man-
 davit ut ablata vasa reponerentur in templo. *ibid.*

D

DÆDALUS inventor plasticæ, 293.
 Dæmones ex materia compacti, 254. Dæmonum spirita-
 lis compago, ut ignis et aeris, 236. Dæmon vocatur Sa-
 tanas, 369. Dæmones e cælo pulsati, 261. Cælo ejecti cum
 animalibus degunt, 251. Dæmon factus est primogenitus
 angelus, 249. Dæmonum princeps vocatur serpens, Sa-
 tanas et diabolus, 60. Dæmones sua stultitia ad inanem
 gloriam conversi, 254. Animos deorum vergentes variis
 machinationibus pervertunt, 257. Ex materia spiritum
 traxerunt, 254. Gulosis inde facti, *ibid.* Alii ad puriorem,
 alii ad viliores materiam conversi, *ibid.* Dæmones qui
 circa materiam versantur, liguriunt nidores, 305. Homi-
 nes in fraudem inducunt, *ibid.* Dæmones existimantur
 dii, 260. Hostias et cultum ab hominibus male viventibus
 petunt, 50. Sui similibus causas ipsorum conolorum
 innectunt, 257. Latrones divinitatis, 254. Nonnunquam
 se hominum aspectui exhibent ut noceant, 257. Dæmones
 apparuerunt, 48. Dæmonum nomina et figuras referunt
 deorum simulacra, 48. Dæmones videntur interdum et a
 psychicis, 257. Dæmonum corpora videre non possunt
 psychici; sed tantum spirituales, 257. Dæmones præsen-
 tiam suam exhibuerunt, 46. Stupra mulieribus et pueris
 intulerunt, *ibid.* Terricula hominibus monstrantur, *ibid.*
 Inde dii appellati et eo nomine designati quod sibi quis-
 que dæmon imponerat, *ibid.* Dæmones se hominibus
 aperuere quales essent, 250. Ea perpetrarunt quæ de diis
 fabulæ perhibent, 56. Delinierunt ad quid valerent radi-
 ces, nervi et ossa, 258. Delectantur septem planetis velut
 qui tesseri ludunt, 251. Fatum delinierunt, 251. Sangui-
 ne victimarum delectantur, 304. Diu qui in status in-
 vocantur homines fuere, *ibid.* At dæmones in hæc nomina
 invaserunt, *ibid.* Hi homines ad simulacra trahunt, *ibid.*
 Ad ea quæ sunt contra naturam impellunt, *ibid.* Viri-
 lia execant, hospites necant, vulnerant et incidunt, *ibid.*
 Animas hominum carnalium invadunt, 305. Perficiunt ut
 tanquam ex status ad eos visa inania effluent, *ibid.*
 Dæmones adjuutores capiuntur ab his qui amant, aut
 oderunt, aut ægrotant, 258. Arte homines a Deo abdu-
 cunt, *ibid.* Hominis mortui misere ossa nil provent ad
 ulciscendum, 259. Idem dicendum de medicandi ratione,
ibid. Furiosus non sanatur pelliculis appensis, 258. Si
 materiæ confidimus, multo magis Deo confidendum, 259.
 Dæmonis agitato non sanant venefici et incantatores,
 93. Sanant Christiani, *ibid.* Dæmones non sanant, sed
 arte homines capiunt, 259. Latronibus similes sunt, *ibid.*
 Præsentis suæ opinionem per somnia faciunt, et palam
 ab ægris volant, 260. Gloriam sibi attribuunt, quoties
 per se anima aut futura prædicat aut curat cælestia, 305.
 Per somnia et præstigias magicas eos capiunt qui de
 salute sua non sunt solliciti, 51. Interdum sibi morborum
 causas attribuunt, 257. Et corporis habitum concutiunt,
ibid. Verbo virtutis Dei percussu fugiunt, *ibid.* Avertunt
 homines a legendis et intelligendis quæ ad veritatis de-
 fensionem scribuntur, 51. Auctores per poetas fuere
 fabularum de diis, 58. Incerti erant utrum is qui a Mose
 prædictus est, Filius Dei an homo ex hominibus esset
 futurus, 75. Dæmon inventor malorum, 569. Dæmon
 incaptor mali, 249. Dæmones contendunt ut homines
 sibi servos et ministros addicant, 51. Amici mala mente
 prædit, 257. Materia inferiore materiam sibi similem
 oppugnant, 257. Hæresum auctores, 59. Hæreticos inani-

serunt, 77. Unice id curant ut homines a Deo et Christo avertant, 78. A dæmonibus originem accepit philosophia, 402. Dæmones malarum legum auctores, 95. Persecutionum auctores, 45, 46, 47, 48, 88. Multa in Christianos falsa crimina sparserunt, 49. In sua potestate habent magistratus improbos, 88. Odiā in Christianos maiora concitant quia totum Verbum cognoscunt, 94, 95. Natumque ex Deo Verbum adorant, quod homo factum est, ut nos sanaret, 97. Dæmones Dei Patris et Christi potestatem effugere conantur, 67. Dæmonia Christi nomini subjecta, 214. A dæmonibus correpti adiurantur per nomen veri Dei, 354. Dæmones adiurati fatentur se dæmones esse, qui olim etiā in scriptoribus profanis operabantur, 354. Ceterum ipsum cum aliis rebus subverterent si possent, 257. Tandiu illudere sinuntur, dum iudex adveniat, 254. Atque ut iusti probentur, *ibid.* Dæmones filii malorum angelorum, 92.

Dæmoniāci dicuntur qui ab animabus mortuorum correpti sunt, 54. Dæmones non sunt animæ mortuorum, 257. Damascus Arabice regionis est et fuit, 176. Quamvis ei, quæ Syrophœnice dicitur, accenseatur, *ibid.*

DANAUS, 274. Armenicus dicitur, 392. Memoratur ut omnino antiquus, *ibid.*, 393. Danai in Peloponesum adventus, 274. Danaidum dolio similes qui legunt libros Gentilium, 265.

DAPHNE Apollinis intemperantiam et divinationem frustrata, 251.

DARDANUS, 275. Dardania a Dardano condita, 274.

DAVID mille et quingentis annis ante Christum, 68.

DEJANIRA, 353. Dejanire gens Alexandrina, 352.

Delineatio inventa a Saurio, Samio, 292. Cum equum ad solem circumscripsisset, *ibid.*

Deltotum cur luter astra consecratum, 251.

Delus olim vocata Ortygia, 252.

DEMOCRATI sententia de principiis, 404. Animam ignem existimat, 401. De Mago Ostane gloriatur, 258. Abderita et Abderiloquus, 258. Ab Abderitis pulsus ut insanus, 309. Democriti sympathiæ et antipathiæ, 258.

DEMODOCUS tempore belli Trojani, 275.

Demostratio maxima et verissima ex prophetiis eventu confirmata, 62.

Denarius maximus est numerus apud Pythagoricos, 284. Numerus rationes omnes numerales et harmonicas in se continens, *ibid.*

DEUCALION, 391. Cui ita vocatus, *ibid.* Idem ac Noe, 93, 370. Deucalionis diluvium sub Cecrope, 274.

DEUS non est spiritus ille qui materiam pervadit, 246. Deus est Spiritus, 246. Omnium Dominus et parens, 50. Lei gloria et forma non enarrabilis, 48. Dei forma nec dici potest, nec corporis oculis videri, 339. Deum esse numerum non enarrabilem quidam Pythagoricus definebat, 284. Deo nullum nomen, 92. Antiquior enim est qui nomen imposuit, *ibid.* Deo proprium nomen nullum est, 21, 48, 80. Nemo præexistit qui ei nomen imponeret, 21. Hæc autem *Deus, Pater, Dominus*, non nomina sunt, sed ex beneficiis ductæ appellaciones, 92. Dei nomen nefas imponere creatis rebus, 48. Del appellatio non nomen est, sed rei inenarrabilis insita homini notio, 92. Deus cum Moysi dixit, *Ego sum existens ille*, falsam de diis opinionem voluit evellere, 22. Deus dicitur quia omnia stabilivit et omnia permeat, 340. Deus si ignis dicitur, fra ejus significatur, 340. Si Dominus dicitur, iudex dicitur, 340. Dicitur Pater quia ante omnia est, 340. Si Deus dicitur, omnia dicitur, 340. Deum Levi de causa nefas appellare, 355. Ipse est odor suavissimus nec ulla re indiget, 289. Totus lumen est, 309. Luce et pulchritudine et spiritu et potentia circumdatur, 286. Ipse sibi est omnia, 291. Lumen, mundus perfectus, spiritus, ratio, *ibid.* Tactu et visu inapprehensus, ut sensibilibus et visibilibus parens, 246. Oculis videri non potest, 247. Sola mente cognosci potest, 282. Deum pro meritis videbimus cum mortalitatem deposuerimus, 342. Immortales videbimus immortalem, *ibid.* Deus videtur, si mentis oculi aperti sint, 339. Ut ærum in speculo, ita peccatum obstat quominus Deum videamus, *ibid.* Ut humor in oculis, ita malæ actiones tenebras offundunt, *ibid.* Deum ignorantium calamitas et excæcatio, 375. Deum ignoramus ob mentis excæcationem et cordis duritiem, 342. Deum videre non potest homo, qui cum universa creatura continetur manu Dei, 341. Ut granum mali punicum non potest vi ere quæ sunt extra corticem, *ibid.* Deum videre non potest humana mens Spiritu sancto non exornata, 105. Deum quomodo videre possimus qui in solem non possumus intueri? 341, 375.

Deus ex providentia et operibus videtur et intelligitur, 310. Ut anima ex motu corporis, *ibid.* Ut gubernator ex nave corrente, *ibid.* Ut rex terrenus ex edictis et potestatibus et imaginibus, 311. Deus sola mente et ratione

cognoscitur, 286. Ex operibus agnoscitur, 247, 285. Dei presentia cogitatio avertit a peccato, 309. Dei veri est ubique non solum esse, sed etiam omnia inspicere, 349. Dei scientia gubernatrix omnia conservat et inspicit, 289. Deum iis quæ cogitamus et loquimur diem noctemque adesse scimus, 309. Deus ante mundum solus erat, 247. caret principio, quia ingenuus est, 340. Solus sine principio, cum sit omnium principium, 246. Ingenitus, 285. Non esse cœpit in tempore, 246. Solus ingenuus et corruptioni non obnoxius, 108. Quæcumque post Deum sunt, talia sunt ut aboleri possint, *ibid.* Deus erat in principio, 247. Solus in sæculum et ex sæculo, 375. Deus id quod idem est et quod omnibus causa est cur sint, 105. Deus immutabilis, quia immortalis, 340. Invisibilis et impassibilis, 286. Non constat ex partibus, 255. Est enim ingenuus et perpassionis ac divisionis expertus, *ibid.* Nec capi nec comprehendi potest, 286. Deus ex Platone principium et finem et medium omnium tenet, 25. A Deo omnia tanquam in carcere comprehendi docet Philolaus, 284.

Deus mundi conditor supra opera sua versatur, ad eorum providentiam advigilans, 285. Loco non circumscribitur: ipse est omnium locus, 349. Ipse sibi locus est, 355. Hominem Deus facere voluit, cui innotesceret, 355. Deus loco comprehendi non potest, nec invenitur in loco, 365. Deus alius si esset præter mundi creatorem, nullibi esse posset, 285. Deum unum agnoscit philosophi et poetæ, 502, 285, 284. Deum in unitatem non soli Christiani inculcant, 284. Deum unum esse plurimum vel inviti fatentur omnes, 284. De Deo philosophorum sententiæ, 349. Deum unum esse ratione et fide tenent Christiani, 285. Id quod est causa est omnium, 105. Nec colorem habet nec figuram, nec magnitudinem, *ibid.* Supra omnem essentiam est, *ibid.* Deo nihil adversatur, ut amicitia discordia, 502. Si quid adversaretur esse desiisset, *ibid.* Deus perbenignus et mirum in modum misericors, 202. Deo bonum adiunctum ut color corpori, 502. Non quod pars illius sit, sed ut necessario coexistens proprietas, *ibid.* Deum Sibylla auctorem terræ motuum esse et pestes et famas ait immittere, 375. Deus cum perfecte bonus sit, perpetuo beneficus est, 304. Non impellit ad ea quæ sunt contra naturam, *ibid.* A Deo nihil mali, 255. Deus malorum auctor secundum Zenonem, 246. In cloacis ex eodem versatur, *ibid.* Dei in voluntatem quod non cadit, vel injustum est, vel Deo indignum, 522. Quod Deus facere potest, id velle potest, et vicissim, 325. Præsciens omnium Deus et digna culque præmiæ præparat, 117. Providebat Judæos signo circumcissionis prohibitum iri ne Jerusalem ingrediantur, *ibid.* Deus permittit ut mali bonos opprimant, quia iudicium aliquando facturus est, 492. Deus futuras actiones prævidet, 70. Deo manus et pedes et animam ut animal attribuant Judæi, 207. Hinc Patrem visum esse dicunt Abrahæ et Jacob, *ibid.* Deum eorum esse dicunt nonnulli, 265. Deum illum agnosceunt Christiani, a quo omnia per Verbum creata et cuius Spiritu reguntur, 284. Deus esse non potest qui nec creavit nec providet, 286. Dei singularitas ex his, quæ sub cælo sunt, demonstratur, 36. Sed Dei oblivio homines cepit ob illius patientiam, *ibid.* Contagio ad multos pervenit, *ibid.* Deum in eundem Christiani sperant ac Judæi, 111. Deus nisi flexibilis existimetur, nemo a peccatis discedet, 25. Deus trascitur male agentibus, 340. Bonus est in eos qui illum amant, 340. Del iracundia igne significatur, 340. Deum munerari non debemus quasi aliqua re indigeat, 275, 243. Deo vive per ejus cognitionem, veterem generationem repudians, 255. Dei imitatores esse debemus, 48. Deum imitari possumus eo volente, 259. Qui proximus in se recipit, is Dei imitator est, 259. Dignitas Dei verbum ejus, 207.

Deus primogenitus Phanes, 296.

Deus ex se genitus et ingenuus, 24, 375. Ut Deus carnem per dispensationem assumat, minime repugnat, 297. At repugnat ut servus sit cupiditatis, 297.

Dii alii alibi coluntur, 290. Si impii Christiani, impiæ omnes civitates, quæ non eosdem colunt, *ibid.* Dii duo si essent, non essent similes, utpote ingentii, 283. Dii centimani, 325. Dii orti ex cælo, terra et mari, 351. Deorum originem Orpheus et Homerus ex aqua repetunt, 214. Deorum originem ex aqua repetit Homerus, 530. Dii ex cælo et terra Oceanus et Thety, 501. Ex istis Phorcys et Saturnus et Rhea, Jupiter et Juno, *ibid.* Deorum absurdæ figuræ, 295. Dii generantur ut belluæ, 296. Facie ferina sunt et deformi, *ibid.* Non facile videntur clare et aperte, 293. In varias formas transmuntantur, 252, 262. Mortales sunt si generantur, 292. Natu minores mundo, Jupiter, Neptunus et Pluto, 530, 351. Imo et Saturnus, 351. Ut dii gignant et gignantur fieri non potest, 301. Genita enim finis consequitur, 301. Deorum multitudinis congregatio nihil est, 264. Dii si geniti, cur gignantur

et gignere desiderant? 348. Plures esse quam homines deberent, *ibid.* Id testatur Sibylla, *ibid.* Deorum origo, figuræ, res gestæ, 293. De deorum generatione locus Platonis, 301. Deorum nomina inventit Orpheus, 294. Dii habentur homines ex hominibus nudius tertius nati, 307. Deorum cognomina, artes, formam et figuram designarunt Homerus et Hesiodus, 292. Deos philosophi et poetæ dæmones esse dicunt aut homines aut materiam, 302. De Diis inconstans philosophorum sententia, 384. Alii ex atomis eos componunt, alii in atomis abire dicunt, *ibid.* Plato materiales facit, *ibid.* Nullos esse Clitomachus, Protagoras et Critias docent, *ibid.* Deorum nomina, sunt hominum mortuorum nomina, 343. Deos faciunt elementorum mutationes, 300. Velut si quis navem gubernatoris loco habeat, *ibid.* Deos homines fuisse testantur poetæ, 307. Deorum nomina hominum nomina, 373. Deos ab initio non fuisse, et natos esse ut homines, inter omnes convenit, 294. Deos homines fuisse Alexander et Herodotus dicunt se accepisse a sacerdotibus Ægyptiorum, 303. Dii nulli sunt, si facti sunt cum non essent, 294. Deorum nomen usurpat Scriptura, 150. Non quod sint dii, sed ut creatorem solum esse Dominum doceat, 150. Dii sunt mali angeli, 250. Dii sunt dæmones facti ex materia et ab ordine remoti, 254. Dii deceptores hominum stultorum, 376. Dii si possent, ab iis pœnas repeterent, qui eos adorare nolunt, 85. Dii arbores, fluvii, feles, mures, crocodili, 68. Dii lances furantur, ollas diripiunt, 376. Vermibus exesa respiciunt et araneis prætexta, 376. Deos exagitant poetæ, 46. De Deorum vultuibus, 8. De eorum pugna, 8. Deorum ira et dolores, 206. Vulnere, adulteria, mortes et amores, 297. Deorum servitus, 298. Deos inter plurima dissensio, 250. Deorum risus, certamina, fugæ, vulnere, nuptiæ, 250.

Dii cum duce eorum Jove sub fatum ceciderunt, 230. Dii hominibus non meliores, 286. Deos imitari præclarum videtur, 36. Hinc ad corruptelam spectant quæ de diis narrantur, 36. Dii ne pares quidem hominibus, 42. Pœnæ immerito instigantur iis qui deos imitantur, 42. Dii iisdem ac homines cupiditatibus obnoxii, 250. Diis et flagitia horrenda et humanæ carnis epulæ attribuuntur, 386. Deorum flagitia et scelera, 343. Deorum matris actiones nefas ore efferre, 344. Diis ea attribuuntur quæ Christianis asfinguntur, 97, 98. Deorum flagitia Christianis asfinguntur, 232. Diis flagitia horrenda attribuuntur, 384. Deorum scelerata convivia, 382. Deos ad fabulas revocare, confirmatio est eorum quæ de diis dicuntur, 300. Dii esse non possunt corpora, quorum mutatio corruptio est, 299. Deorum Jovis, Junonis, Plutonis et Neptuni physicæ explicationes, 298. Dii frustra ad philosophiam revocantur, 298. Dii vel nulli sunt vel tales, quales a poetis descripti, 8, 10. Dii improbi sunt dæmones, si tales sunt quales dicuntur, 262. Nulli sunt si ad allegoriam revocantur, 262. Dii frustra ad naturam revocantur, 299. De diis ridiculum alla credere, alla non, 308. Non enim mentiti essent eorum perpersione, qui eorum res gestas perhonorifice scripserunt, 308. Tauris et Europa, Cygnus et Leda absurde ad terræ et aeris coitum referuntur, 300. Deorum opera si quis vituperet, nomina etiam tollat, 42. Dii dum fiunt ab opificibus, nullo in pretio sunt, 348. Ubi vœniere in aliquam domum aut templum, adorant et sacrificant et qui emerunt et qui venderunt ac fecerunt, 348. Sic et qui legunt genealogias deorum, homines fuisse intelligunt, deos tamen vocant et colunt, 348. Dii accipies munerum, 252. Irascuntur nisi acceperint, 252. Dii ex vasis inhonestis facti, 48. Dii lapidei et lignei, 338. Fusi et ducti, 338. Ficti et picti, 338. Vid. 254. Similes illis fiunt qui eos colunt, 234. Irridentur magis quam coluntur, 234. Deorum custodes homines, 48, 234. Dii recentiores iis a quibus facti, 293. Recentiores urbibus, regibus et bellis, 373. Dii sunt simulacra et dæmonia, 344. Deorum mater ejusque filii vectigales regi, 344.

Dii et Diogenæ a Jove dicti, 335.

Diabolus dicitur serpens et Satanas, 198. Dicere ausus est Christo, *Adora me*, 199. Sperabat se ut in Adamum, ita et in Jesum aliquid moliri posse, 199. Diabolus ita dictus ex prima adversus hominem calumnia, 28. Princeps dominans et assectans dæmones variis modis agunt homines, 304. Hinc neganda Providentiæ occasio, *ibid.* Diabolus potestas Deo iniqua, 302. Spiritus circa materiam a Deo factus, *ibid.* Materix ejusque specierum administrationi præfictus, *ibid.* Materix ejusque specierum princeps, 303. Naturæ substantia et munere commisso abusus est, *ibid.* Materix princeps contrariam Dei bono administrationem exercet, 302. Ope occulti thesauri nostra invadit, 268. Hinc dum fodimus, pulvere opplemur, *ibid.* Ex minoribus momentis corroboratur, 268. Omnia possessionem suam esse ducit, *ibid.* Operatur in magis et in falsis prophetis, 197. Cum ejus exercitu et assectan-

libus hominibus in ignem mittitur, 60. Nondum id cogitit propter humanum genus, 61.

Diaconi ad absentes Eucharistiam perferunt, 85. Præsentibus distribuunt, *ibid.*

DIAGORAS Atheniensium mysteria vulgavit, 266. Phrygii illius libri, *ibid.* Diagoras atheus, 282. Mysteria vulgabat, *ibid.* Ex statua Herculis secabat, ex quo rapas coqueret, *ibid.*

DIANA magus, 250. Vulnerat et incidit, 304. Taurica etiam hospites necat, *ibid.* Sanguine humano delectatur Megalopoli, 267. Diana et Apollo Dionysii et Isidis filii, 306. Dianæ auxiliator scorpionis, 251. Dianæ templum, 245. Diana edocenda erat quæ sint mulierum opera, 3.

Diluvium Deucalionis sub Cecrope, 274. Diluvium primum sub Ogygo, 274. Diluvium duplex fingitur a profanis scriptoribus, 391. In primo Deucalionem et Pyrrham fuisse dicunt, in secundo Clymenum, *ibid.* Solos campos diluvio inundatos fuisse existimat Plato, ac eos qui in montes fugerunt, salvos fuisse, *ibid.* Hæc omnia falsa esse ostenditur, *ibid.*

DINARCHI sententia de anima, 402.

DIONOMES, 271.

DIODORUS dicit se antiquitatem Moysis ex sacerdotibus Ægyptiis didicisse, 14. Diodori conjecturæ cur Moyses Deo acceptas retulerit leges suas, 14. Diodorus per triginta annos bibliothecas in compendium recogit, 13. Peragravit Asiam et Europam et quadraginta libros historiæ reliquit, *ibid.* Is testatur Moysen primum fuisse legislatorem, 14.

DIODEGENES, 383. Propter intemperantiam periit, 244.

DIOMEDES equi amicum Herculis devoraverunt, 238. Diomedes Mars infirmior, 297.

DIONE Jovis filia, 8.

DIONYSIUS, seu Bacchus, ex Jove et ejus filia Proserpina genitus, 296.

DIONYSIUS Platonem vendidit, 244.

DIONYSIUS Olynthius, 269.

DIONYSIUS poeta citatur, 377.

DIOSCORI ex Jove et Leda, 56.

Divites pluribus rebus indigent, 233.

Divinatio ex somniis inventa a Thelmeusensibus, 243.

Animi perturbationes vaticinationibus dant locum, 261. Has qui vicerit omnia quæ in mundo sunt contemnet, *ib.* Divinatio cupiditatum ministra, 260. Adhibetur ad cædes, raptus et ad curandum, *ibid.* Quercus divinat, aves futura prænuuntiant, 261. Divinatio Babylonica, 254.

Divinitas quibus tribuitur, ea debent esse æterna, 294. Divinæ res mundi muneribus rependi non possunt, 270.

Doctrina Christiana humana videri posset, si ratione tantum niteretur, 286. Doctrina Christiana neminem lædit, 48. Etiam si falsa esset, levis error esset, quando malefici non arguuntur Christiani, *ibid.* Nullum dogma apud Christianos, 236. Prophetarum vocibus Christiani argumenta sua confirmant, 286. Doctrinæ Christianæ, saltem ut poetarum fabulis, honorem habere debent gentiles, 254. Doctrina Christiana maxime adiutrix magistratibus et regibus ad pacem, 49. Quod leges humanæ perficere non potuerunt, hoc Verbum perfecisset, nisi dæmones falsa crimina sparsissent, *ibid.*

Dodonæ oraculum, 54.

Dorici, 244.

Dracæna facta Jovis mater Rhea, 296.

Draco Deus volubilis, 295. Draco factus Jupiter cum matre et filia concubuit, 296. Draco mysticus, 251.

Draco circa Olympiadem, 39, 276.

Dracones, 86.

ДРАГО, 275.

Dyas infinita, 9

E

Ecclesia ex Christi nomine constituta, ejusque nominis particeps, 160. Qui in Christum credunt, una sunt anima, una Synagoga et una Ecclesia, 160. Hinc Ecclesia vocatur filia, *ibid.* Pravi homines a Christo conversi instar unius puelli sunt omnes, 138. Ut in corpore multa membra unum sunt corpus, *ibid.* Christiani omnes instar unius hominis, 209. Noë duobus populis unum in servitutem tradiderat, 250. Christus et liberus et servus restituit, 226. Omnibus eandem dignitatem tribuens, ut inter filios Jacob, *ibid.* Christus in amicitiam et convictum omnes vocavit, 250. Plantata a Deo et Christo vitis populus ejus est, 204. Magis proficit dum amputatur, 203. Ecclesiæ catholicæ sunt insulæ ad quas confluunt qui salutem consequi cupiunt, 360. Edeu idem ac delicias, 366.

Eleemosyna a Christo præcepta, 52. Qui habemus, omnibus indigentibus subvenimus, 83. Qui abundat et voluit quod quisque vult largitur, *ibid.* Quod colligitur, apud eum qui præest deponitur, 84. Is subvenit pupillis,

viduis, his qui in vinculis, hospitibus et omnibus indigentibus, *ibid.*

Elementa quatuor omnium principum ex Empedocle, 8. Sine amicitia permanere non possunt, 298. Elementorum natura non colenda, 262. Elementa, id est astra, 122, 292, 340, 372. Elementum exiguum sol, 341. Elementa visu pulchra propter officiosam artem, 292. Non tamen a materiam natura discedunt, *ibid.* Nihil amplius possunt quam quod iussa sunt, *ibid.*

Elephantis, 272.

Eleusis, 251. Eleusinus ignis, 2. Eleusinia mysteria, 280. In Eleusine templi constructio, 274.

ELIAS ante magnum et terribilem Domini diem venturus, 145. Eliam venisse dixit Christus, 154. Id discipuli de Joanne Baptista intellexerunt, *ibid.* Eliam spiritus in Joanne primum adventum præcucurrit, 145. Ut Christi, ita et spiritus Eliam in Joanne primus adventus inglorius, 146. Eliam Judam venturum putant ut ungat Christum et notum omnibus faciat, 120. Ab Elia Christum unctum iri expectant Judam omnes, 145. Elia tempore propter illa septem millia Deus iram non emittebat, 136.

Elysii campi, 232.

EMPEDOCLES, 298. Agrigentinus, Metonis filius, 9. Is omnium principum esse docet quatuor elementa, vimque duplicem imperantem, amicitiam et discordiam, *ibid.* Empedocles sententia de principiis, 404. Docet immortalitatem animarum, 54. Empedocles arbustum me facit, 403. Parum abfuit quin se Deum esse mentiretur, 246. Nullum esse Deum docuit, 581.

Endyus Dædali discipulus, 293.

Egonasin, 252.

Epheso pulsus Heraclitus, 509.

Ephialtes, 28.

Ephorus Cumanus, 269.

EPICURUS, 95. Atheniensis, filius Neocleti, 9. Atomos omnium principum esse docet, *ibid.* Epicuri sententia de principiis, 405. Infinitos mundos admittit, 406. Deorum contemptor, 267. Deum esse negat, 584. Providentiam tollit, 381. Deum et providentiam negat, 349. Stupra cum matribus et sororibus docet, 384. Epicuri doctrina flagitii amica, 97.

EPIMENIDES Creta, 275.

EPIMETHEUS, 274.

EPISCOPUS, ubi lector desit, hortatur ad res tam præclaras imitandas, 83. Apud episcopum deponitur quicquid colligit, 84. Is subvenit viduis, pupillis, his qui in vinculis, hospitibus et omnibus indigentibus, *ibid.*

Epistolas scribere docuit Atossa Persarum regina, 245.

ERATOSTHENES, 269.

Erebus ante a Moyse dictus quam a profanis scriptoribus, 78.

ERECITHUS Neptunus, 28.

Erigones canis, 231.

Erinna, 270.

Error a parentibus traditus servari non debet, 17, 32.

Error ubi inveteravit, vernaculum quidpiam et verum extimatur, 36. Vide *Veritas*.

ETROCLUS et Polynicis imagines, 271.

Ethnici. Vide *Gentiles*.

Eucharistia panis communis non est, 83. Postquam sacerdoti allata sunt panis, et vinum et aqua, gratias agit pro his acceptis donis, 85, 210. Ut Christus carnem et sanguinem habuit, ita Eucharistiam carnem illius et sanguinem esse edocti sumus, *ibid.* Ut Christus caro factus per Verbum Dei, ita alimonia per precem illius verba continentem est illius caro et sanguis, *ibid.* Nam apostoli testati sunt Christum dixisse: *Hoc est corpus meum*, *ibid.* Eucharistia est recordatio alimoniam siccam et liquidam in qua passionis Christi recordantur, 210. Eucharistia panis quem Christus facere præcepit in memoriam corporis ab ipso assumpti, 168. Et calix quem in memoriam sui sanguinis fieri præcepit, 169. Eucharistia in recordationem passionis Christi, 137. Eucharistiam participem esse non licet, nisi ei qui baptizatus fuerit, et credat vera esse quæ docentur, et ita vivat ut Christus præcepit, 85. Eucharistia alimonia ex qua carnes nostræ per mutationem aluntur, 83. Eucharistiam figura oblatio similis pro his qui a lepra purgantur, 137.

EUCTEMON, 271.

EUMEHERUS summæ vir impietatis, 384.

EUMELUS Cyprius, 275.

EUMOLPI bellum adversus Athenienses, 274.

EUNOUS a quo gens Evænis, 353.

Eunucho Alexandriæ non possunt fieri sine præfecti licentia, 61. Adolescentes Christianum rogat præfectum, ut medico licentiam det testes ipsi rescandam, *ibid.* Negat præfectus, adolescens in virginitate perseverat, *ibid.* Quicquam ad cænicam turpitudinem evirantur, 60. In ma-

trem deorum hæc mysteria referunt, *ibid.*

Euphorbum se fuisse Pythagoras gloriatur, 265.

Euphrates unus ex paradisi fluviiis, 366.

EURIPIDES, 252, 264, 377. Carmen Heracliti in templo Dianæ invenit, 245. Euripidis versus de falsis diis, 40. Euripides de falsis diis dubius et incertus, 285. De illo qui mente percipitur asseverat, *ibid.* Unum esse et ubi sit declarat, *ibid.* Euripidis versus de judicio Dei, 38. Euripides dubitat cui ascribenda sit rerum administratio, 305. Asseverit Providentiam, 353, 354. Euripidis versus cantantur, 58, 40, 285, 298, 305, 354, 377, 378.

EUROPA, 300. Tauro imposita a Pythagora, 271. Europa ex Phœnicia Cretam rediit, 274.

EUTHYCRATES, 270, 271.

EVA virgo, sermone serpentis concepto, inobedientiam et mortem peperit, 195. Eva peccati origo, 369. Evam Satanas per serpentem allocutus est, 369. Hinc Evam vocat, cum operatur in hominibus a se correptis, *ibid.*

EVÆNIS, gens Alexandrina, 353.

Evangelia commentarii apostolorum. Vide *Apostoli*.

EVANTHE, 272.

Exempla virtutum a Christianis edita plurimos converterunt, 55.

Exorcistæ Judæorum arte utuntur, ut gentes, et subitibus et amuletis, 182.

Exploratores, 86.

Exponere pueros parricidii est, 312, 236. Hominum est improborum, 59. Omnes fere hujusmodi pueri et puellæ ad stupra producuntur, *ibid.* Vel non suscepti intereunt, 61.

Experientia tutior ratio ad confirmationem veritatis, 330.

Exstasi [in] Zacharias vidit angelum et diabolum, non oculis ipsis intra se constitutus, 208. In exstasi propheta, 286.

F

Fabulæ inventæ, ut veritati fides derogaretur, 275. Ops diaboli inventæ, 175. Fabulæ poetarum sunt demonum furentium stratagemata, 254. Fabularum de diis auctores dæmones per poetas, 58. Fabulæ adolescentibus traduntur decipiendi causa, 75. Hoc opus fuit demonum ut res Christi fabulæ viderentur, *ibid.* Fabulæ vulgatæ apud Græcos et omnes gentes, quia ibi major erat futura in Christum fides, *ibid.* Hinc Jovis filii, Bacchus inventor vitis et dilaniatus in celum ascendens, *ibid.* Bellerophon equo invectus, 76. Perseus ex virgine genitus. Esculapius ægros curans et mortuos excitans, *ibid.* Prophetarum sententiam parum accurate intellexerunt, *ibid.* Crucem non sunt imitati, *ibid.* Fabularum auctor diabolus, a quo corrupta veritas, 167. In Baccho prophetiam Jacobi imitari conatus est, *ibid.* In Hercule et Esculapio ea quæ dicuntur de Christo, *ibid.* Sic etiam in Mithræ mysteriis, 168. Et in Perseo, 169. His Justinus intelligentia et fides confirmantur, 167. Puellæ simulacrum ad fontes aquarum ex imitatione Spiritus Dei super aquas, 82. Minerva ex Jove sine concubitu genitæ fabula ex iis deducta quæ de Verbo cogoverant dæmones, *ibid.* Fabulæ gentium ad corruptelam morum scriptæ, 56. Fabularum actoribus præmia et honores statuunt Romani imperatores, 46. Fabulosa deorum scelera dæmones perpetrarunt, 56.

Fabrica æraria inventa a Cyclopiis, 245.

Fabrilia instrumenta tractant non fabri, 266.

Fatum inductum a malis angelis, 250. Ex monstrata hominibus siderum positionis tabula, *ibid.* Ex fato genitura, 232. Fati elementa animalium in caelis collocata, 251. Fati legislatores dæmones, 251. Fati moderator Saturnus vincus, 252. Regna donat qui regno ejectus est, *ibid.* Fati ejusdem effectus diversi mores et conditiones, 250. Ex fato cur vigilia præ avaritia? 253. Ex fato sequitur vel nihil Deum esse præter ea quæ videntur, vel nihil esse virtutem et vitium, 94. Fato homines si boni aut mali essent, nec boni essent nec mali, 69. Nam vel fato omnia tribuenda essent, vel virtus et vitium sola opinione starent, *ibid.* Stellas errantes adorare nolunt Christiani, 232. Fato superiores Christiani, 251. Fatum ineluctabile bonorum et inorum remuneratio, 69.

FELIX Alexandriæ præfectus, 61.

Feræ ita dictæ quod efferae fuerint, 362. Ferrum ludos spectare non licet, 312.

Ferentarii, 86.

Festos dies Judæorum non observant Christiani. Sciunt enim cur hæc præscripsit Deus, 118. Assident astris et lunæ Judæi, et in eo pietatem ponunt, 255.

Fetus etiam in utero animal est et Deo care est, 312.

Fides Christianorum non caret ratione, 248. Maxima et verissima demonstratio nititur, 62. Sine ratione non

credunt Christiani, 81, 75. Errarunt philosophi et legum latores quia Christum non cognoverunt, 95. Fide Abraham justificatus et benedictus, 123. Abraham eodem modo vocatus ac Christiani, 212. Nemo salvus esse potest nisi qui fidei Abraham assimilatus fuerit, 140. Fidei soli concessum est Deum videre, 238. Justificari non possumus nisi in Christo, 238. Alia non est salutis via nisi Christum agnoscere, et baptismo ab Isaia prædicto baptizari, 140. Ex Judæis quicumque salvati per Christum salvati, 161. Justitiam eandem Deus semper omni hominum generi præscripsit, 122, 190. Noe, Enoch et Jacob et alii salutem per Christum consequuntur una cum Christianis, 141. Circumcisio qua non circumcidit Christum, necessaria his qui circumcisi erant carne, 207. In Gehenna puniuntur qui non crediderint, 55. Nobis Christus revelavit quæcunque etiam ex Scripturis per ejus gratiam intelleximus, 195. Agnoscere non esse primogenitum Dei et ante res omnes creatas, et patriarcharum filium, *ibid.* Petrus revelante Patre Jesum esse Filium Dei cognoverat, *ibid.* Nobis datum est audire et intelligere et omnia a Patre revelata cognoscere, 214. Ad fidem Deus nos adducit, 49. Hæc intelligere non possunt nisi qui voluntate ejus, qui hæc voluit, intelligendi gratiam accipiunt, 211. Deus nos, cum simulacrorum cultores essemus, hac gratia dignatus est, ut cognosceremus ipsius voluntatem, 223. Per fidem Christi cultores Dei et iusti facti sumus, 148. Fide per sanguinem Christi expiamur, 113. Christus sanguine suo aluit eos qui in se credunt, 149. Qui Christo credunt, dicuntur stola ejus, 63. Nil magis est ea credere quæ videntur, 345. Qui petunt ut sibi ostendatur mortuus resuscitatus, fortasse non credent si videant, 343. Satius est ea credere quæ naturæ vires superant quam incredulum esse, 55. Fides præit in omnibus rebus, 343. Credit agricola terræ, navigatoris rati, æger medico, *ibid.* Credendi Deo multa pignora habemus, 343. Fides ante omnia præeat et timor Dei, 342.

Figulinum opus pluris non facimus quam figulum, 291.

Figura humana a belluis differt specie quadam crucis, 76.

Figuræ sunt Christi ea quæ justis evenerunt, 185. Figuræ in omnibus dictis et factis prophetarum, 187. Omnia prorsus a Mose instituta erant signa et imagines et prænuntiationes eorum quæ Christo eventura erant, 138. Tum etiam eorum qui in illum credituri prænoscebantur, *ibid.* Tum eorum quæ Christus erati facturus, *ibid.* Figuræ interdum iis continentur quæ clare et aperte fiunt, 207. Interdum futura narratur quæ ageruntur aut acta fuissent, *ibid.* Hæc ars nisi intelligatur, prophetæ non intelliguntur, *ibid.* Abraham vocatus ut Christiani, 212. Ut ille voci divinæ, ita et Christiani obedierunt, 212. Ille exivit e patria, Christiani e vitæ suæ institutis, *ibid.* Cum Abraham terræ sanctæ hæredes, *ibid.* Figuræ mysteriorum nuptiæ patriarcharum, 226, 232. Figura sanguinis Christi sanguis Paschæ, 204. Deus hallucinatus non fuisset etiam sanguis foribus inunctus non fuisset, 203. Sed futuram humano generi salutem per sanguinem Christi prænuntiabat, 205. Sic et signum lunculi coccinei, 205. Judæi infirmitatem Deo affingunt dum hæc jejune interpretantur, 205. Nam et Moses legem violasse dicitur et populum serpens servasse, 205. Sed si hæc ad Christum referantur, incerti et dubii esse desinunt, 205. Moyses expansis manibus orans crucem significabat, 204. Jesus dux erat pugnae et Israel, vincebat, 204. Horum neuter duo illa mysteria portare poterat, crucis et cognominis, 204. Solius Christi ista vis est et erat et erit, 204. Figura Christi Josue, 206. Is qui Jesus cognominatus est, deleturus de terra dictus memoriam Amalec, 224. Sed tamen Amaleci memoria post filium Navæ manet, 224. At futurum erat per Jesum dæmones exterminarentur, 224. Judæi non in Jacob sperant, sed in Christum, 227. Figuræ crucis Christi in Veteri Testamento, 183, 184. Duos Christi adventus significabant duo in jejunio hirci, 204. Figura Christi Jonas, 201. Multa arcane facta aut dicta a posterioribus prophetis explicata, 166.

Filiorum et nepotum successio solatium mortis, 324.

Finis cuiusque proprius, 335. Et eorum quæ a natura constituta sunt et eorum quæ arte fiunt, 335. Nemo rationis compos frustra quidquam facit, 324. Sed aut ad suos aut aliorum usus, aut propter ipsum opus, 324. Homo facit sibi domum, bobus tectum: liberis procreat ut sint et perseverant, 324. Finis æqualis esse non debet quorum non æqualis natura, 322. Finis hominis voluptas esse aut indolentia non potest, 336. Finis creaturæ rationalis in contemplatione illius, qui est, indesinenter, gloriari, 336. Multitudo eorum, qui congruo fine excidunt, non evertit communem sortem, 336.

Flavia Neapolis, 44.

Formæ exprimi non possunt sine materia et artifice, 295.

Fruges serit Neoptolemus, 251.

Fulgur Deus temperat ne terram comburat, 342.

G

Galilæi, 178.

GANYMEDES cinædus, 272, Jovi a poculis, 232.

Gehenna locus ubi increduli puniuntur, 55.

Gejora, 315.

Gentium et regionum origo, 372.

Gentilium mores, stupris gaudere, pecuniam omnibus præferre, cædibus et odiis mutuis pugnare, 51. Cum iis, qui tribules non sunt, communem focum non habere, 51. Magicis uti artibus, 51. Apud omnes gentes turba puero- rum et puellarum ad piaculum prostat, 60. His qui utitur, cum filio aut fratre sæpe miscetur, 60. Sunt qui liberos etiam suos et uxores prostituunt, 60. Gentiles honestiora quæque corpora violant, 311. Creatæ a Deo venustati dedecus incurrunt, 311. Obvium quemque devorant, ita ut præsidēs causarum audiendarum onus vix sustineant, 311. Si promiscuus concubitus grande nefas judicant, odisse Jovem debent, 309. Apud gentiles boni, ut Socrates et Heraclitus, vexati et in vinculis, 95. Musonius etiam et Stoici, 94. Sed hi ad partem aliquam disseminatæ rationis vitam instituerunt, 94. At totum Verbum, id est Christum non cognoverunt, 94. Non omnia quæ sunt Verbi cognoverunt, 85. Hinc sæpe secum pugnant, 74. Gentes omnes veri Deo ignaræ, manuum opera colentes, 74. Gentiles Deum ignorabant, 95. Gentes instar deserti erant quantum ad Dei cognitionem attingent, 167. Oculos habentes non videbant, 167. Gentiles Dei colendi rationem ignorant, 83. Unde illis, qui eum colunt, invidet et ad mortem usque insectantur, 85. Gentiles cur calumniis premunt Christianos, 308. Gentiles necessario amiserunt Dei sapientiam et verum non viderunt, 400. Quia Dei gloriam oblivioni tradiderunt et conviciantibus Deo præmia posuerunt, 400. Dei cultores lapidibus obruerunt et interfecerunt, 400. Odere ut scelestissimos qui Verbum Dei sequuntur, 265. Virtutem oderant in suis, non modo in Christianis, 309. Non possunt irasci filiis aut uxoribus deos imitantibus, 4. Exprobrant Christianis quæ diis suis attribuunt, et de quibus ipsi gloriantur, 311. Apud gentiles licet turpia spectare et legere, 98. Gentiles deorum facinora et flagitia refellere non possunt, 4. Hæc enim poetæ canunt et historici clamant, 4. Gentilium fabulæ de filiis Jovis doctrinæ de Verbo Dei Jesu Christo invidiam minuere debent, 56. Gentiles cachinnanda demerent suam in præconem veritatis transferunt, 238. Inimicos diligere non sciunt, 288. Moderatissimum esset, si eis non maledicerent, 288. Quæ palam committunt, ea a Christianis extincto lumine fieri dicunt, 60. Diis suis attribuunt quæ Christianis affingunt, 97. Palam et aperte ea perpetrant quæ Christianis obijciunt, 96.

Gentium prædicta conversio, 167, 172, 202. Gentiles pleni gaudio et fide nuntium simulacris remiserunt, 72. Gentium conversio probat Jesum esse Christum, 214. Ex omni hominum genere quilibet supplicia perferunt ne Christum negent, 214. In Christo benedictæ omnes gentes, 214. Primi adventus tanta vis et splendor ut in omni hominum genere penitentiam agant, 214. Gentes veluti pullus nec clitellas nec cervicem jugum ferens, 148. Donec Christus eas jugum ferre docuit per discipulos suos, 149. Gentes Israel et Jacob dici debent, 223. Judæi dum simulacra colunt, Deum ad iracundiam concitaverunt, 223. Gentes cum simulacra colerent, voluntatem ejus cognoscendi gratiam acceperunt, 223. Judæi populus a Deo assumptus, sed semper inobediens, 223. Christiani Jacob et Israel esse debent, qui voluntati Dei parent, 223. Gentium mores penitus immutati, 203. Instrumenta bellica in vomeres mutarunt, 203. Arant pietatem, justitiam, humanitatem, fidem, spem, 203. Gentes magis Christo crediderunt, 75.

Gentilium solemnes conventus, 265. Gentilium disciplina ars verborum non demonstratio factorum, 288. Gentiles confugiunt ad philosophos, ubi eius opiniones poetarum de diis obijciuntur, 9. Quærunt quid sit Deus, et quid in se agatur ignorant, 265. In cælum hiantes in foveas cadunt, 265. Gentilium libri labyrinthis similes, 265. Et qui eos legunt Danaïdum dolio, 265. Gentiles scriptores conjectura, non ad veritatem locuti sunt, 265. Fatentur verum se nescire, 354. Gentiles scriptores nimium recentes, quam ut verum assequi possent, 373. Deos induxerunt urbibus et regibus et bellis juniores, 373. Debebant res antiquiores di. vivo referre, 373. Imo et futuras nuntiare, 373. Gentiles scriptores secum pugnant de Deo et Providentia, 354. De mundo et Providentia, 354. Afflati a dæmonibus fuerunt, 353. Quidquid dixerunt, ex impuro spirita dixerunt, 353. Homerus et Hesiodus afflatos se a Musis dixerunt, 353. Adjurati spiritus mali fatentur se

dæmones esse, qui etiam olim in istis scriptoribus operabantur, 353. Gentiles scriptores divina coacti Providentia, ut multa Christianis faventia vel inviti dicerent, 18. Hi præsertim qui in Ægyptum venerunt, et Mosis historia adjuti fuere, 18. Inde Orpheus, Homerus, Solon, Pythagoras, Plato et nonnulli suas de diis opiniones emendarunt, 18. Gentiles scriptores vincebantur a veritate, 378. Volentes nolentes consentanea prophetis dixerunt, 378. Ex Mose sumpserunt adjumenta explicandæ creationis, 357. Sed ne tenuum quidem scintillam veritatis assequi potuerunt, 357. Videntur fide æigni ob splendorem dictionis, 357. Sed luxuriant apud eos nngæ, 357. Si quid veri dixerint, permistum est errore, 357. Eorum dicendi copia perniciousum eorum qui assentuntur, 357. Ut pharmacum mortiferum melle conditum, 357. Christiani non idem sentiunt ac alii, 79. Sed res Christianorum alii omnes imitati, 79. Quidquid philosophi et poetæ de pœnis post mortem et præmiis dixere, argumentum a prophetis sumpserunt, 70. Sed minus accurate res noverunt, 70. Pugnant enim inter se, 70. Interdum consentanea prophetis dixerunt, 354. Ut id tum in ipsos, tum in alios homines testimonio esset, 354. Præclare locuti interdum ob semen rationis illis insitum, 97, 98. Sed secum ipsi pugnant, 97. Semen illis et imitatio Verbi pro viribus concessa, 98. Considerato aliqua ex parte Verbo verum viderunt, 96. Similia Christianis dixerunt de conflagratione, de creatione, de pœnis et præmiis et de simulacris, 55. De judicio Dei et conflagratione consentanea prophetis dixere, 378. Quamvis juniores natu fuerint, et hæc ex prophetis furati fuerint, 378.

Gentilium opiniones de conflagratione, creatione, judicio et simulacris doctrinæ Christianæ invidiam minuere debent, 56.

Gentes Alexandrinæ, 352. In tribu Dionysiaca gentes distinctæ, 352.

Geographi, 261.

Geometriam Ægyptii invenere, 243.

Germaniæ [in] mediotullio conclusus Marcus, 86.

Gestus [per] a poetis focus fit audientibus, 265.

Gigantes natæ ex diis e terra, cælo et mari factis, 351.

Nati ex dæmonum cum virginibus commercio, 303. Gigantum animæ errabundi sunt circa mundum dæmones, 303.

Gignere Filium Deus Pater dicitur, cum illum hominibus ostendit, 186.

Genita finis consequitur, 301. Genitum quidquid est, corruptioni obnoxium est, 295. Genitum omne corruptioni obnoxium, 376. Quod fit non est, 285.

Genitæ, 178.

Genituræ leges, 251. Genitura ex fato, 252.

Gittum vicus Samaritæ, 59.

Gladius magnus apud Isaiam Christum significat, 189.

Gladiatores describuntur, 264. Conveniunt omnes futuri iudices partim agnoscuntur improbitatis, partim et gladiatorum, 264. Homines emuntur, ut humanæ carnis epulum animæ apponatur, 264. Gladiatorium spectatores conscii et participes cædum, 389. Gladiatores exercitus homicidarum et latronum, 264. Gladiatorium ludos spectare non licet, 312.

Gloriæ causa nihl faciendum, 52.

Glaucippe monstrum peperit, 271.

ГЛАУЦЕРА meretrix, 271.

Gomphus, 270.

Gorgonis ex absciso capite Pegasus et Chrysaor, 250. Sanguinis guttas Esculapius et Mierva partiti, 250. Inde illa homicida, ille medetur, 250.

Græci non grato animo hauserunt Mosis dogmata, 274. Græci rhetoricam ad injustitiam et calumniam instituerunt, 244. Poeticam autem ut amores deorum et pugnas canerent, 244. Nihil egregii philosophando protulerunt, 244. Immerito barbaros contemnunt, 243. Barbaras voces in linguam suam asciverunt, 244. Alienas dictiones asciverunt, 265. In pronuntiatione discordes, 244. Statui non potest quinam sint Græci, 244. Sermonis libertatem pretio addicunt, 244. Sapientiam esse apud se solos dicunt, 266. Apud Græcos sophistæ adulteraverunt, quæ ex Mose hauserant, 275. Græcorum litteris scripta omnis historia, 16.

Grammaticis [a] initium nugandi, 266.

Granum tritici primo perit, deinde excitatur, 345. Granum ex alvo volucris ejectum fit arbor, 346.

GRANIUS, 84.

Gratia. Genus humanum non deseruit Deus, sed legem dedit et prophetas misit, 375. Antea videbatur nos negligere: at cum Filio omnia simul donavit, 238. Verum non invenerunt philosophi, quia de Deo non ab ipso Deo, sed a se ipsis discere voluerunt, 285. Non castos et justos vocavit Christus, sed impios et incontinentes et injustos, 52.

Precandum ut lucis portæ aperiantur, 109. Hæc enim intelligi non possunt, nisi intelligere Deus dederit, 109. Sunt qui gratiam non acceperunt intelligendi quid intersit inter utramque legem, 127. Judæis ob nequitiam abscondita potestas intelligendæ Scripturæ, 150. Nonnullis exceptis in quibus per gratiam semen relictum ad salutem, 150. Judæis abscondita Dei sapientia, 155. Verbum docet per quos vult et cum vult, 240. Imitari Deum possumus eo volente, 239. Christus docet in Deum sperare omnes debere, 197. Nec quia Filii Dei, nec quia fortis et sapiens, servari se sine Deo posse declarat, 197. Animæ alæ Spiritus sanctus, 261. Hunc cum projecisset humi decedit, 261. Christus homo factus ut perpeccionem nostrorum particeps medelam illis faceret, 97. Ethnicis semen et imitatio verbi pro viribus concessa, 98. Christianis Verbi communicatio secundum ipsius gratiam conceditur, 98. Deus non sivit diu incertis motibus agitari, 237. Ut cum vita nos esse indignos agnosceremus, tunc ea nos dignaretur, 237. Ad Verbi imitationem regeneramur, 248. Servi facti sumus qui liberi eramus, 255. Venditi sumus pro peccatum, 255. Deus nobis persuadet ut ea eligamus, quæ ipsi placeant et ad fidem nos adducit, 49. Id ad omnes homines pertinet, 49. Non accentur ab his discendis, sed hortatu incitantur, 49. Imperiti et artifices Christo credunt et metum ac gloriam et mortem contemnunt, 95. Hæc virtus Dei efficit, non humanæ rationis instrumenta, 95. Christi præpotens verbum multis persuasit, 181. Dei potentia elucet in martyrum constantia, 237. Fons aquæ vivæ in terra gentium scaturivit [Christus], 167. Christus principium alterius generis ab ipso regenerati, 229. In Deo nos genuit, 217. Ex utero ejus recisi sumus, 227. Christus petra quæ aquam emittit in corda nostra, 207, 208. Christus nos per lignum et aquam peccatis mersos liberavit, 184. Nosque domum precationis et adorationis effecit, 184. Cornu petiti homines ex omnibus gentibus ad Dei cultum conversi sunt, 188. Per gratiam a Jesu concessam sordida mala exuimus, 209. Virtus immissa a Jesu increpat diabolium et discedit a nobis, 209. Igne extrahit nos et extrahet Jesus, 209. Per Verbum vis quædam in animam pervadit, 4. Sicut serpentem fugat incantator peritus, ita Verbum cupiditatem ex anima expellit, 5. Christi omnipotentiam demonstrat potentis doctrina ab apostolis prædicata, 70. Morte constituta docentibus et profitentibus nomen Christi ubique docemus et confitemur, 70. Christus adjutor et redemptor, 128. Ejus potentiam dæmonia perhorrescunt et per ejus nomen adjurata subjiciuntur, 128. Sanati ex morsibus serpentum figura eorum qui a Christo sanantur, 189. Circumcidit Christus cultus lapideis ut fiat gens justa, 123. Vera circumcisio Christus nos ab errore et nequitia circumcidit, 138. Circumcisionem spirituales a Christo accepimus, 139. Potestas Christi patet in magorum adoratione, 185. Christus statim atque natus est rapuit virtutem Damasci et spolia Samaritæ, magos ad se trahendo, 176. Deus medicus est, et per Verbum et sapientiam sanat et vivificat, 342. Christus virtute semper adest in iis, qui per eum remissionem peccatorum acceperunt, 149. Christus sua potestate præstitit, quod philosophi præstare non potuerant, 95. Donum quod amissimus restituit Christiana religio, 268. A multis tyrannis nos liberat Christiana religio, 268. Homo differt a belluis sola voce, si non se habeat instar templi, 266.

Gygis in bello Titanum victus fugit Tartessam, 399.

Gycus Lydus, 269, 244.

Gynæceum [circa] indecore se gerunt gentiles, 270.

H

Hæreses prædictæ a Christo, 179. Hæreses cum oriuntur, catholici firmiores sunt, 132. Hæreses a dæmonibus immissæ, 59, 179. Hæreticos dæmones immiserunt, 77. Id unum curant, ut homines a Deo avertant et Christo, 78. Terrenis affigunt eos qui se humo tollere nequeunt, 78. Erectiores supplantando in impietatem impingunt, 78. Diabolus injicit mentibus hæreticorum pravos errores, 177. Hæreses excitantur dæmones postquam Christum in omni hominum genere credi et expectari viderunt, 78. Hæreticos immittunt dæmones qui se deos dicant, 59. Hæretici athei et impii, ac Jesum verbis tantum confitentur, 132. Christianos se profitentur, et Jesum confiteri Dominum et Christum esse, 132. Athei et impii, 177. Blasphemia in omnibus docent et impia et insana, *ibid.* Impia et nefanda facere ac dicere docent, 152. Alii alio modo in Deum Abraham et Christum, quem venturum prædixit, blasphemias docent, 152. Deum Abraham et Deum Jacob blasphemias appetunt, 178. Hæretici quidam et Judæi dicunt non imputaturum Deum peccatoribus modo illam cognoscant, 231. Hæretici simulacris immolata edunt, 150.

Seque ea re lædideunt, 150. An hæretici lucernam everterent ad promiscuos concubitus et carnem humanam vorarent, nescit Justinus, 59. Hæretici piratis similes, 560. Hæreses insulæ inaquosæ ad aquas qui accedunt, omnino pereunt, 566. Hæretici, ut philosophi, a sectæ principis cognomen accipiunt, 152, 153. Hæreticos catholici nominant ex sectæ principe, 152. Nullo cum hæretico communicant catholici, 152. Hæretici apud Christianos, ut falsi prophetæ apud Judæos, 179. Falsi prophetæ et falsi Christi in nomine Jesu Christi prodierunt ac multos seduxerunt, 179. Ut apud Judæos nomine tenus Judæi sunt Saducæi et similes sectæ, ita nec Christiani hæretici, 178. Christianos se dicunt, ut li qui nomen Deistatus inscribunt, 152. Nomen Christianorum ferunt, 59. Ut philosophi dicuntur qui eadem non docent ac philosophi, 59. Hæretici quædam prodigia edunt, 109. Dæmonia celebrant, 109.

Hamaobii, 211.
Harmonia ex Marte et Venere, 271.
Harpago filii epulum appositum, 385.
Haruspiciam invenerunt Cyprini, 245.
Hebræi expulsi a rege Amasi, 392. Urbes ei exstruxerunt, 392. Hebræi ex Chaldæa orti, 387. Semen justum hominum sanctorum, 387. In Ægyptum abiire secundum prædictionem, 387. Ibi inquilini fuerunt 450 annis, 387. Inde eductis lex data et post legem violati missi prophetæ, *ibid.* Hi prædixerunt si in pravis actionibus permaneret, captivos tradidit iri omnibus regnis, *ibid.* Id jam evenisse manifestum est, *ibid.* Hebræi minime ob lepram ejecti ex Ægypto, 395. Sacerdotes in templo lepram et omnem morbum sanabant, *ibid.*

Hectorem colunt Ilienses, 277, 290.
Hegesilai fabulæ, 264.
Helena colitur apud Ilienses, qui illam Adrastiam esse existimant, 279. Sedat lucernam Menelai ope pharmaci cujusdam, 227. Helena meretrix in campos Elysios translata, 252. Ab Oreste occisam ait Euripides, 252.
Helena e lupanari Siomone seclatur, 59. Prima ejus notio existimatur esse, 59.
Heliopolis, 305. Exstructa ab Hebræis in Ægypto, 392.

Hellanicus rerum Atticarum scriptor, 13, 245.
Hellenistæ, 178.
Hephestionem Philo affabre expressit, 272.
Heraclitus a seipso doctus et arrogans, 245. Carmen ab eo in templo Dianæ occultatum invenit Euripides, 245.
Heracliti sententia de principiis, 405. Heracliti tenebræ, 245. Heracliti sententia de anima, 402. Ignem omnium principium esse statuit, 9. Mortuus quia medicina ut philosophiam pertractavit, 245. Epheso pulsus, 309. Vexatus ob probitatem, 71, 94.

Hercules, 245. Hercules idem ac Chronus, 294. Genuit ovum immensæ magnitudinis, 291. Hercules Deus draco volubilis, 295. Hercules fortis dicitur, ut imitarentur illud: *Fortis ut gigas ad currendam viam*, 76. Deus ob robur, 308. Fortis et totum orbem peragravit, 167. Ex Jove et Alcmena genitus, 167. Post mortem in cælos evectus, 167. Herculi in trivio ambulanti Virtus et Vitiostas occurrunt, 96. Ab Hercule occisus leo e terra superiore lapsus, 267. Iphitum occidit, 307. Herculis opera recensentur, 3. Montes saltu transiit, ut aquam acciperet quæ vocem articulatam ederet, 5. Quinquaginta virgines una nocte violavit, 262. Passus est se deliniri cymbalorum strepitu, quæ satyri pulsabant, 3. In fororem actus, 307. Seipsum combussit, 307. Fuga laborum se igni tradidit, 56, 262, 345. Postea in cælum evectus, 36. Hercules una ætate ante bellum Trojanum, 275. Herculis magister Linus, 275. Herculis columnæ, 381. Herculeus nodus, 296. Herculis amicus conditor Abderæ et ab equis Diomedis devoratus, 258. Heraclidæ ab Hercule, 355.

Herosus rex vocatur rex Assyriorum ob implium et improbum animum, 174. Herodes qui Archelao successit, 198. Ad hunc Jesus vincit a Pilato missus, 198. Id prædicitum fuerat, 498. Is leo rugiens dicitur, 198.

Herodoti libri de Herculis historia, 267.
Herodorus, 271. Herodotus sacerdotibus Heliopoli, Memphi et Thebis in sermonem venit, 305. Annis 400 post Homerum floruit, 292.

Herodorus Halicarnassens, 269.
Herodorus Olynthius, 271.

Hesiodus, 290, 307. Hesiodus antiquior Herodoto annis 400, 292. Natu minor Homero, 2. Mundum creatum dicit, 350. A quo autem, dicere non valet, 350, 351. Creationem incipit a terra, 358. Scripsit genealogiam deorum, 381. Nugacem theoniam scripsit, 2. Deos vocat qui mundo sunt natu minores, 350. A Musis ea discere avet quæ illæ secrete non poterant, 351. Nondum enim erant, imo nec earum pater, 351. Chaos admittit et ingentiam materiam, 351. Ex chaos erelum, terram et amorem genita dicit, 358. Mu-